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Høringssvar Statens vegvesen - Ny lov om offisiell statistikk og Statistisk 

sentralbyrå - Statistikklovutvalget 

Statens vegvesen støtter i hovedsak anbefalingene gitt i NOU 2018:7 Ny lov om offisiell 

statistikk og Statistisk sentralbyrå. Vi har følgende merknader til forslaget: 

 

1. Nasjonalt statistikkprogram  

Statens vegvesen støtter anbefalingen om å innføre et nasjonalt, flerårig program for offisiell 

statistikk finansiert av statlige bevilgninger. Tidshorisonten bør være lang for å sikre 

forutsigbarhet, høy kvalitet og tidsserier. Samtidig bør det være en viss fleksibilitet hvis det 

for eksempel oppstår nye behov i løpet av programperioden. Det bør åpnes for å regulere 

frivilligheten i bidragsyternes statistikkleveranser til programmet dersom det viser seg 

vanskelig å komme i mål.  

Statens vegvesen har blant annet ansvar for å utarbeide beslutningsgrunnlag for Nasjonal 

transportplan, som fordrer langsiktighet og forutsigbarhet i tilgang til statistikk. Statens 

vegvesen ønsker derfor en lang tidshorisont for statistikkprogrammet for å kunne bygge opp 

robuste modeller for transportanalyser og beregning av effekten ulike transporttiltak har på 

de transportpolitiske målene.  

Vi er enig i at et nasjonalt statistikkprogram vil være en hensiktsmessig ramme for 

beslutninger om hvilke statistikker som skal produseres og av hvem. Statens vegvesen 

støtter et relativt sentralisert statistikksystem med SSB som den sentrale myndigheten for 

utvikling, utarbeidelse og formidling av offisiell statistikk.  

Statens vegvesen er enig i at den teknologiske utviklingen, globaliseringen og nye datakilder 

gir både muligheter og utfordringer for statistikkproduksjon som tilsier både mer deling av 

data og økt samarbeid mellom statistikkprodusenter både nasjonalt og internasjonalt. Vi er 
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imidlertid usikre på om det vil være tilstrekkelig kun å sikre en viss standardisering i 

produksjon og formidling av statistikk og imøtekommer en tydelig rolle fra SSB i å utarbeide 

grensesnitt og standardiserte løsninger for overføring av data på egnede brukergrensesnitt.  

Statens vegvesen er enig i at statistikkprogrammet skal fange opp endringer og beskrive nye 

fenomener av samfunnsmessig betydning, samtidig som nasjonens kollektive hukommelse 

og lange tidsserier ivaretas. Vi er også enige i at statistikk har en viktig rolle i å forebygge 

informasjonssiloer. Et annet viktig formål som bør løftes, er statistikkens rolle i 

modernisering og effektivisering av offentlig sektor. Vi savner en tilnærming til denne viktige 

rollen som offisiell statistikk har i NOU’en. Måten data hentes inn, bearbeides, utveksles og 

moderniseres på kan effektiviseres betydelig og SSB bør ha en avgjørende rolle i dette 

arbeidet. Statens vegvesen mener SSB kan være en pådriver for modernisering og 

effektivisering av statistikkproduksjon i offentlig sektor og etterlyser større fokus på dette i 

videre lovarbeid. 

Statistikkloven regulerer måten statistikken produseres på, men definerer ikke formålet den 

offisielle statistikken skal ivareta. Vi ser ikke at dette er drøftet i NOU’en og tror det kan 

være hensiktsmessig å tydeliggjøre hva som er formålet med offisiell statistikk som er 

regulert i Statistikkloven. Belyse trender i samfunnet, ivareta tidsserier, forebygge 

informasjonssiloer og bidra til effektivisering og modernisering av næringsliv og offentlig 

sektor er viktige formål.  

Vi støtter forslaget om å styrke, formalisere og lovfeste rollen til Statistikkrådet og at rådet 

får en formell og sentral rolle i arbeidet med et nasjonalt statistikkprogram og samordning 

av statistikksystemet. Statens vegvesen anbefaler derfor at det i mandatet fremkommer at 

Statistikkrådet skal bidra til utarbeidelse av forslag til nasjonalt, flerårig program for offisiell 

statistikk som nytt pkt 2.a. 

I dag består rådet av om lag 25 statistikkprodusenter eller viktige registereiere. Dersom 

rådet fortsatt skal være i den størrelsesorden, blir det viktig å finne en god og effektiv 

arbeidsform i rådet. Dersom man går for en løsning med delvis roterende medlemskap i 

rådet, må de øvrige aktørene sikres involvering særlig i utarbeidelsen av det nasjonale 

statistikkprogrammet. 

  

2. Mer deling av data 

Statens vegvesen støtter anbefalingen om at SSB skal gi vesentlig videre tilgang til data enn i 

dag også utenfor byrået. Dette bør være et tydelig mål. Tilgjengeliggjøring av data innenfor 

normal statistikkproduksjon bør i hovedsak være vederlagsfritt også for andre aktører. 

 

Statens vegvesen er enig i at ny teknologi kan bidra til bedre tilgang til data, eksempelvis 

gjennom sikker tilgang til data på en analyseplattform. Vi mener SBB bør ta en ledende rolle i 

å utarbeide egnede IKT-verktøy, herunder analyseplattformer, for kobling av data fra ulike 

kilder. Denne oppgaven kan med fordel beskrives tydeligere i SSBs mandat. 
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Statens vegvesen produserer offisiell statistikk for kjøretøy, førerkort, indeks for fart og 

trafikkvekst samt ferjetrafikk. I kraft av samfunnsrollen innen transport, herunder med 

sektoransvar for trafikksikkerhet og miljø, er Statens vegvesen dessuten en betydelig bruker 

av offisiell statistikk. For å kunne fylle denne samfunnsrollen, er det avgjørende at det både 

tilrettelegges for økt tilgang til offisiell statistikk og kobling av statistikk mellom ulike 

datakilder. Vi viser her til digitaliseringsrundskrivet og behovet for å se digitale tjenester i 

sammenheng med andre virksomheters tjenester, og om tjenestene egner seg for utvikling 

av tjenestekjeder. Vi ser videre et stort behov for å koble dynamiske, sanntids og online data 

med statiske data. Statens vegvesen ser et stort potensial i å effektivisere viktige deler av vår 

oppgaveportefølje gjennom mer effektiv innhenting, bearbeiding og formidling av statistikk. 

Offisiell statistikk er på en rekke områder et viktig verktøy for effektivisering av offentlig 

sektor. Denne rollen bør tydeliggjøres. Statens vegvesen anbefaler derfor at det tydeliggjøres 

hvilken rolle offisiell statistikk tjener i samfunnet framfor å opprettholde dagens ordlyd i 

loven om at det skal utarbeides tjenlig statistikk uten å beskrive hva dette innebærer.  

Vi støtter forslaget på å gjøre offentlig statistikk lettere tilgjengelig for brukerne. Statistikken 

bør gjøres tilgjengelig via en portal for oppslag og nedlastning, samt gjennom et 

programmeringsgrensesnitt (API). Data må bli tilgjengeliggjort på maskinlesbare formater. 

Det bør vurderes om noe av statistikken kan gjøres tilgjengelig som rådata, da i tråd med 

regelverk for ivaretakelse av personvern. Datastruktur og API må være godt dokumentert. 

 

3. Avklaring av faglig uavhengighet 

Statens vegvesen støtter anbefalingen om å avklare den faglige uavhengigheten til SSB. Vi er 

enig i at både SSB og de andre statistikkprodusentene må sikres den nødvendige faglige 

uavhengigheten. Dette er helt avgjørende for at offisiell, norsk statistikk har tillit også i 

fremtiden. Den faglige uavhengigheten er særskilt viktig innenfor forsknings- og 

analysevirksomheten til SSB, og avgjørende for byråets integritet og omdømme at denne 

virksomheten fungerer med de begrensninger og rammer som beskrevet i NOU’en. 

Statens vegvesen er enig i at det ikke er behov for et eget, særskilt tilsyn for offisiell 

statistikk. Ettersom offisiell statistikk i Norge har mange leverandører, bør kvalitetskravene 

og krav i nasjonal og internasjonal statistikklovgivning vi er underlagt, være tilstrekkelig.  

 

4. Fortsatt forskning og analyse i Statistisk sentralbyrå 

Statens vegvesen vil understreke viktigheten av at forsknings- og analysevirksomheten til 

SSB blir faglig objektivt og uavhengig. Det er også viktig at slike analyser skjer innenfor et 

bredt faglig miljø.  

Det finner stadig sted endringer i samfunnet, blant annet knyttet til teknologi og innføring 

av nye energibærere, men også andre endringer, som må tas hensyn til ved utforming av 
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prisindekser. Statens vegvesen ønsker å understreke viktigheten av at det eksisterer et 

fagmiljø som har forutsetninger for å utarbeide gode indekser. 

 

Styrings- og strategistaben 

Med hilsen 

 

 

 

Jan Fredrik Lund 

Fungerende direktør 

  Inger Andrea Thrane 

 

Tekst for godkjenning settes inn ved ekspedering. 

 

  

   

 


